
システム研究会九州支部

[お問い合わせ] FUJITSUファミリ会九州支部事務局（富士通㈱九州支社内） 担当：岸川、杉谷
〒812-8510 福岡市博多区東比恵3-1-2(東比恵ビジネスセンター)
TEL：092-411-6554 FAX：092-411-6433 E-mail：contact-family-kyusyu@cs.jp.fujitsu.com

■開催概要

開催日
･会場 2018年 6月12日(火) 福岡 東比恵ビジネスセンター 2F カンファレンスルーム

福岡市博多区東比恵3-1-2 ℡:092-411-6554

時 間 14:00～17:00（受付開始 13:30）

対 象

(お勧め)

・FUJITSUファミリ会九州支部会員企業･団体の方
・2018年度「システム研究会」への参加を検討中の方

※2018年度研究テにマ：AI(人工知能)の可能性とビジネスへの活用
・AIに関しての情報をお知りになりたい方

内 容

14:00～14:10 ご挨拶

14:10～15:20 情報提供１

「ＡＩの今と最新の適用事例 ～ＡＩの利用シーンと適用のポイント～」
講師：富士通株式会社 マにケティング戦略本部エバンジェリスト推進室

シニアエキスパにト 弓田 光正

15:20～15:40 休憩

15:40～16:40 情報提供２

「ＡＩ活用を促進するための仕組み作り

～糸島市における適用事例とデジタルビジネスの推進～」

講師：株式会社富士通九州システムズ 未来社会ソリューション本部

デジタルサービス開発部 マネージャー 常盤 和宏

16:40～17:00 FUJITSUファミリ会九州支部活動紹介
2018年度「システム研究会」ご紹介 他

参加費 無料

定 員 50名

申込締切 2018年 6月 8日(金) ※定員になり次第､受付終了

－「システム研究会」について－

情報システムに関する課題･戦略･先進的なテーマについての、調査･研究を行い、会員企業様の業務改革に貢献することを

目的に開催しています。少人数･固定メンバー制、参加者の自主運営による活動を通じて、プロジェクト遂行力やコミュニ

ケーション能力の向上、人的ネットワークの拡大、創造力あふれ個性豊かな人材を育成にお役立ていただいています。

詳しくは、別紙「2018年度システム研究会」ご案内状をご確認ください。

日頃より、FUJITSUファミリ会活動にご理解とご支援、ご参加を賜り、誠にありがとうございます。
さて、ファミリ会九州支部では、「AI(人工知能)情報提供セミナー」を下記の通り開催いたします。
今、大きな関心を集めている「AI」。本セミナにでは、AIの最新動向と事例、活用促進のためのポイントに
ついてご紹介いたします。また、具体的なビジネス適用についてより詳しく調査･検討を行う「2018年度シス
テム研究会」の前提スキルとしてもお役立ていただける内容です。AIの最新情報をお知りになりたい方にも、
さらに詳しく具体的活用について学ぶ「システム研究会」への参加をご検討の方にもお勧めです。

つきましては下記のとおりご案内申しあげますので、是非この機会にご参加ください。

ＡＩ 情報提供セミナー(人工知能)
～未来を変えるＡＩの可能性～

開催記念
2018年度｢システム研究会｣



ＡＩ 情報提供セミナー(人工知能)

ご所属･お役職

(ふりがな)

お名前
電話

番号

( )

E-mailアドレス

希望会場

ご所属･お役職

(ふりがな)

お名前
電話

番号

( )

E-mailアドレス

希望会場

九州支部

■お申込み方法

会員様名
(企業･団体様名)

1.FUJITSUファミリ会九州支部ホームページの申込フォーム（推奨）

h t t p s : / / s e m i n a r . j p . f u j i t s u . c o m / p u b l i c / s e m i n a r / v i e w / 6 9 5 9

2.ホームページからのお申込みが不可の場合のみ、本申込書にてFAXでお申込みください。

（※下記、個人情報の取扱について、申込責任者･参加者全員のご同意の上お申込みください。）

F A X： 0 9 2 - 4 1 1 - 6 4 3 3  

ファミリ会 九州支部 検索

≪お申込み≫

■ご参加者

【個人情報の取扱いについて】

ご提供いただきましたお客様の個人情報は下記の目的で利用させていただきます。

・本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用

・本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ富士通及び富士通関係会社/参加者/司会者・講演者等の運営関係者への提供
・参加者名簿として、会員制ホームページ（FAMILY ROOM）への掲載
本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等につきましては、要約・改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ提供させて

いただくことがあります。記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

■お問い合わせ先：FUJITSUファミリ会九州支部事務局 TEL: 092-411-6554  E-mail：contact-family-kyusyu@cs.jp.fujitsu.com
■ファミリ会の個人情報保護ポリシー： http://jp.fujitsu.com/family/privacy

※ご来場の際は公共の交通機関をご利用ください。ファミリ会では駐車場のご用意はいたしませんのでご了承ください。

※記入漏れのございませんよう、また、受付完了メールをお送りしますので

E-mailアドレスは正確に(「ｰ」「 _ 」「 . 」等の記号も)ご記入ください

2018年度「システム研究会」開催記念

～未来を変えるＡＩの可能性～ 締切:6月6日(金)


